
1.pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 28.04.2022. noteikumiem 
“Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanas kārtību biedrību un nodibinājumu  
Eiropas Savienības, Eiropas Ekonomiskās zonas valstu 
vai Šveices finansēto projektu ieviešanai” 

 
Projekta pieteikuma veidlapa 

 
1. PROJEKTA PIETEICĒJS  
 

Pretendenta  nosaukums Biedrība “Oleru muiža” 
Pretendenta reģistrācijas Nr. 40008087958 

Valsts Ieņēmumu dienesta 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
izveidotās un apstiprinātās de minimis 
veidlapas identifikācijas numurs  

64578 

Norēķinu rekvizīti Konta Nr.: LV83HABA 055 100 9334967 

Pretendenta  paraksttiesīgā persona 
(vārds, uzvārds) 

Ieva Zemīte 

amats Valdes priekšsēdētāja 
Pretendenta juridiskā 
adrese 

Oleru muiža, Jeru pagasts, Valmieras novads LV- 4234 

Pretendenta  faktiskā 
adrese 
(aizpildīt tikai tad, ja 
adrese atšķiras no 
reģistrētās  adreses) 

- LV-  
 

Tālrunis  29224494 E-pasts olerumuiza@gmail.com 

 
Projekta īstenošanas laiks    
no    ___01.10.2023._____  
līdz  ___30.09.2026._____                  
 
 

  

Pieprasītais līdzfinansējums no 
pašvaldības 

EUR 3000,00 

 
 
Projekta sabiedriskā labuma darbības 
joma/ -as 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 

Kultūra, pieejamība 
 

 
 
2. PROJEKTA NOSAUKUMS 

 
Dārza Pērles ikvienam (akronīms: Dārza Pērles II) (Garden Pearls II / Garden Pearls for all) 
            

 
 
3. PROJEKTA NEPIECIEŠAMĪBAS PAMATOJUMS 

 
Dārza Pērles ikvienam. 
 



Projekta mērķis ir attīstīt pārrobežu tūrisma produktu, izveidojot un pievienojot tīklam jaunus 
objektus un kopā ar esošajiem Dārza Pērļu objektiem uzlabojot tūrisma produktu un saistīto 
pakalpojumu pieejamību, kā arī iekļaujot sociālo inovāciju un iekļaušanu produktu un 
pakalpojumu izstrādes procesā.  
Rast jēgpilnus uzlabotus pieejamības risinājumus dārzā, sadarbojoties dažādiem projekta 
partneriem, daloties ar pieredzi un stāstot savus pieredzes stāstus citiem. Aicināt visu 
sabiedrību doties dārzos un parkos, iepazīt un izzināt dabas un dārzu mākslas daudzveidību.  
 
Projekta Partneri Latvijā:  
Valmieras novada pašvaldība 
Biedrība “Vidzemes tūrisma asociācija” – vadošais partneris 
Madonas novada pašvaldība 
Gulbene novada pašvaldība 
Smiltenes novada pašvaldība 
Rīgas plānošanas reģions 
Kurzemes plānošanas reģions 
Pašvaldības aģentūra “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 
Īpaši aizsargājamais kultūras piemineklis-Turaidas muzejrezervāts 
Biedrība “Dārza pērles” 
Biedrība “OLERU MUIŽA” 
Bīriņu pils kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas biedrība 
 
Partneri Igaunijā:  
University of Tartu 
Estonian Rural Tourism 
Pärnu City Government 
Viljandi Municipality 
Foundation Tõstamaa Manor 
Municipal Agency “Cesu Municipality Tourism Development Agency” 
 

 
 
4. PROJEKTA MĒRĶI UN UZDEVUMI 

Veicināt ilgtspējīgu tūrismu Igaunijas-Latvijas pierobežas zonā, attīstot cilvēkiem ar invaliditāti, 
ierobežotām pārvietošanās spējām vai citām īpašām vajadzībām (ģimenes, vecāka gadagājuma 
cilvēki) pieejamu dārzu, parku un dabas vietu tīklu. 
 

 
 
5. PROJEKTA AKTIVITĀTES 

 
Projekta darba plāns skatām projekta pieteikumā no 87.lpp. 
 
1.darba pakete. 
Dārza Pērļu tūrisma produkta kopīgs dizains un mārketings – mācību brauciens uz Zviedriju, 
mājasplapas https://www.gardenpearls.eu/ uzlabošana, drukāti mārketinga materiāli un redzamības 
priekšmeti, publicitātes materiāls, publiski kultūras pasākumi dārzos, apmācību nodarbības dārzu 
uzturētājiem, pārrobežu sadarbības attīstība. 
Darba paketes mērķis ir palielināt galveno ieinteresēto pušu kapacitāti attiecībā uz cilvēku ar 
invaliditāti kopējām vajadzībām, stiprināt Dārza pērļu zīmolu, kas rūpējas par pieejamību un 
iekļautību, palielināt Dārza Pērļu popularitāti, īpaši starp cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, uzlabot 
Dārza Pērļu atpazīstamību un pieejamību medijos, ievērojot gudra un mērķtiecīga mārketinga 
principus, kā to paredz EstLat programma. 
 
 
2.darba pakete. 
 

https://www.gardenpearls.eu/


Pilotprojektu realizācija – biedrība “Oleru muiža” iepazīstas ar citu partneru organizāciju 
realizētajiem pilotprojektiem un sasniegumiem un integrēs iegūtās atziņas savā dārza attīstības 
aktivitātē. 
Investīciju veikšana, kas palielina sociālo iekļaušanu, sociālo inovāciju un pieejamību Dārza Pērļu 
dārzos. Tiek testēts paveiktais, ar rezultātiem iepazīstināti visi projekta partneri.  
Darba pakete - lai risinātu 4 problemātiskās jomas, kurām nepieciešami kopīgi risinājumi (takas, 
atpūtas vietas, dobes augiem, informācijas izplatīšana/izglītošana) Dārza Pērļu  vietās, izmēģinot 
jaunas metodes, dizainus un materiālus. 10 dārzos un parkos tiks veiktas 13 pilotinvestīcijas, kas 
apkopos pieredzi kopīgu risinājumu radīšanai četriem problēmjautājumiem. 4 dārzi un parki saņems 
arī investīcijas, kuru prioritāte ir sociālā inovācija, iekļautība un pieejamība. 
 
3.darba pakete. 
Mērķis ir veikt investīcijas 16 dārzos un parkos, lai īstenotu kopīgus risinājumus, kas izstrādāti no 

pilotinvestīcijās gūtās pieredzes. Šie risinājumi vērsti uz četriem izaicinājumiem, kas saistīti ar 
DĀRZA PĒRĻU vietņu apmeklēšanu saistībā ar pieejamību, sociālo inovāciju un iekļaušanu, un 
koncentrēsies uz 4 jomām: pieejamu un iekļaujošu taku izveide, atpūtas vietas un augu dobes un 
informācijas izplatīšana un izglītojoši risinājumi. 
– Oleru muižā tiek plānots izveidot atpūtas vietu dārzā, tā ir pieejama vecāka gadagājuma 
cilvēkiem atpūtai, ideja tiek saskaņota ar Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi (aprakstu par 
Oleru muižu sk.projekta pieteikumā no 151.lpp. ).  
 
Projekta “Dārza Pērles II visiem” laika grafiks skatāms projekta pieteikumā no 187.lpp. 
 

 
 
6. PROJEKTA MĒRĶAUDITORIJA 

Projekta Latvijas un Igaunijas sadarbības partneri. 
 
Dārzu apmeklētāji. Oleru muiža plāno uzlabot dārza pieejamību vecāka gadagājuma cilvēkiem, 
sadarboties ar Camphill nodibinājumu Rožkalni un Valmieras Gaujas krasta vidusskolu- Valmieras 
vājdzirdīgo bērnu internātvidusskolu.   
Oleru muiža turpinās vēstījumu sabiedrībai par kultūrvēsturisko dārzu saglabāšanu, uzturēšanu un 
saudzīgu atjaunošanu, kultūrvēsturisko vērtību nozīmi vietas un reģiona ilgtermiņa attīstībā.  
 
Dārzu apmeklētāji, kas uzzina par Latvijas un Igaunijas dārziem DĀRZA PĒRĻU mājaslapā 
https://www.gardenpearls.eu/   .   
 

 
 
7. PROJEKTA PAREDZAMIE REZULTĀTI 

Sagaidāmie projekta rezultāti Oleru muižā - tūristu skaita pieaugums, t.sk. Valmieras novada muižu 
parkos. Oleru muižā iekārtota atpūtas vieta, kas piemērota vecāka gadagājuma cilvēkiem un ir 
saskaņā ar kultūrvēsturiska vietas prasībām,  aktualizēta dārza tūrisma piedāvājums mājas lapā 
Garden Pearls https://www.gardenpearls.eu/ ,  sagatavotas vadlīnijas dārzu tūrismā iesaistītajiem, 
notikusi zināšanu apmaiņa starp dārzu tūrismā un projektā iesaistītajiem.  

 
 
8. PROJEKTA PUBLICITĀTES PASĀKUMI 

https://www.gardenpearls.eu/ 
http://olerumuiza.lv/ 
www.facebook.com/OleruMuiza 
www.instagram.com/olerumuiza/ 
 
informācija par projekta sasniegumiem tiks sagatavota Valmieras novada pašvaldības 
informatīvajam izdevumam u.c. 

 
projekta aktuālā informācija  

https://www.gardenpearls.eu/
https://www.gardenpearls.eu/
https://www.gardenpearls.eu/
https://www.gardenpearls.eu/
http://olerumuiza.lv/
http://www.facebook.com/OleruMuiza
http://www.instagram.com/olerumuiza/


http://olerumuiza.lv/lv/projekti/actual/darza-perles-ikvienam-garden-pearls-ii-garden-pearls-for-all  
 
Visās publikācijās tiks lietota atsauce uz ES projektu un Valmieras novadu. 
 

 
 
9. INFORMĀCIJA PAR REALIZĒTAJĀM AKTIVITĀTĒM PĒDĒJOS 2 GADOS 

2023.gadā biedrība „Oleru muiža” ir noorganizējusi vai darbojusies sekojošos pasākumos:  
- Dalība mācībās Latvijas Kultūras Akadēmijas tālākizglītības kursā "Līdzdalības un kopienu 

mākslas projektu veidošana" , dalībniece Ieva Zemīte, Oleru muižas vēsturiskā un radošā 
potenciāla analīze.  

-  Valmieras novada akcija “Fiz-Kul-Tūre”, ar mērķi iepazīt novada dabas un  
kultūrvēsturiskās vietas, akcijas 1.posms 26.04.2023. Oleru muižā.  
-  Valmieras novada pašvaldības sadraudzības ietvaros ar Japānas pilsētu Higašikavu,  
Japānas tūrisma operatoru pārstāvju viesošanās Oleru muižā 11.05.2023.  
-  Dalība mācībās “Atvērtajā skola ciematu aktīvistiem” (Erasmus+ projektu "Open School  
for Village Hosts" Grottole, Itālija) dalībniece Ieva Zemīte, Oleru muižas vēsturiskā un  
radošā potenciāla analīze lauku kopienu attīstības kontekstā.  
-  Senās mūzikas programma "Henrijs Pērsels. Džezbaroks" 28.05.2023. ( ar VKKF, VSIA  
"Latvijas Koncerti" un VNP atbalstu).  
-  2023.gada jūlijā pēc dziesmusvētku pasākuma Oleru muižā viesojās vairāki ārzemju  
viesi, kas bērnībā ir dzīvojuši Oleros vai arī viņu senči ir no Oleru muižas. Izdevās  
apkopot stāstījumus, atmiņas un iegūt jaunu fotogrāfiju materiālu.  
-  EjuDzīvotDeju ikgadējā modernās dejas vasaras nometne Oleru muižā 14.-16.07.2022.  
-  Kamermūzikas koncerts "Velsas un Madagaskaras dziesmas" Oleru muižā 15.07.2023.  
(ar VKKF, nodibinājuma “vienradzis viens” un VNP atbalstu).  
-  RIX klavieru kvarteta vasaras koncerts Oleru muižā 29.07.2023. (ar VKKF, Vidzemes  
plānošanas reģiona un VNP atbalstu).  
-  Terjolas pilsētas pašvaldības (Gruzija) delegācijas vizīte Valmierā un Valmieras  
novadā,vizīte Oleru muižā 9.08.2023.  
-  Kamermūzikas koncerts „Eksotiskās dejas” Oleru muižā 18.08.2023. ( ar VKKF, VSIA  
"Latvijas Koncerti" un VNP atbalstu).  
-  Atzīmējot Eiropas kultūras mantojuma dienas, bezmaksas izglītojošā ekskursiju Oleru  
muižas kompleksā un dārzā. 10.09.2023.  
-  “GreenFest” Valmiermuižā 13.09.2023. Saruna “Vieta ar sirdi”. Piedalās Oleru muižas  
saimniece Ieva Zemīte.  
-  Valmieras forums “Māksa būt uzņēmējam” 22.09.2023. Kārlis Zemītis stāstījums “Dzīve  
un darbs laukos – nevis izaicinājums, bet privilēģija.” K.Zemītis – Oleru muižas  
saimnieks, mēbeļu galdniecības SIA “Zaļās pēdas” vadītājs.  
-  Valmieras novada tūrisma stratēģijas izstrāde, Valmieras novada muižu tīkls. Tikšanās  
Naukšēnu muižā 3.10.2023. dalībniece no biedrības Oleru muiža Ieva Zemīte – aktuālais  
redzējums, ierosinājumi, prioritātes.  
-  Sadarbība ar Latvijas Kultūras akadēmijas studentiem - Valmieras muižu izpēte  
20.10.2023.  
-  Uzsākta Latvijas Kultūras akadēmijas IN SITU projekta aktivitāte sadarbībā ar  
Valmiermuižas kultūras biedrību – Valmieras muižu tīkls.  
-  Dalība Est-Lat pārrobežu programmas projekta “Dārza pērles II”prezentācijā Smiltenē  
10.10.2022., diskusija par nākotnes aktivitātēm un projekta iespējamiem risinājumiem, kopā ar 

Burtnieku parka pārstāvi aktualizēta vēsturisko parku atdzimšana Valmieras novadā.  
-  Kamermūzikas koncerts „Nepieradinātie romantiķi” Oleru muižā 22.10.2023. ( ar VKKF, VSIA 

"Latvijas Koncerti" un VNP atbalstu).  
-  Valmieras novada kultūras un tūrisma stratēģijas izstrāde, Valmieras novada muižu tīkls. Zoom 

platformā 14.11.2023. dalībniece Ieva Zemīte – ierosinājumi, secinājumi, nākotnes redzējums.  
-  Kamermūzikas koncerts „Nepieradinātie romantiķi” Oleru muižā Oleru muižā 22.10.2023. (ar 

VKKF, VSIA "Latvijas Koncerti" un VNP atbalstu).  
-  Kamermūzikas koncerts DZĪVĪBAS BALSIS. TRANSFORMĀCIJA Oleru muižā 25.11.2023. ( ar 

VKKF un VNP atbalstu).  

http://olerumuiza.lv/lv/projekti/actual/darza-perles-ikvienam-garden-pearls-ii-garden-pearls-for-all


-  Restaurācijas nodarbība Oleru muižā “Viss par un ap lineļļas krāsu” 9.12.2023. Pasniedzēji 
E.Raitums un K.Zemītis. ( ar VNP atbalstu).  

- Pēc dalības mācībās “Atvērtajā skola ciematu aktīvistiem” (Erasmus+ projektu "Open School for 
Village Hosts" Grottole, Itālija) Oleru muižai ir piedāvājums ar savu informatīvo stāstu piedalīties 
Austrijas Bad Ischl Eiropas Kultūras Galvaspilsētas ekspozīcijā 2024.gada augustā. Ir 
sagatavots vizuālais materiāls 2023.gada oktobrī.  

 
2023.gadā biedrības „Oleru muiža” sagatavotie un realizētie projekti:  
-  Sagatavots NKMP restaurācijas darbu pieteikums glābšanas darbiem vēsturisko parādes 

krāpņu restaurācijai – Oleru muižas parādes kāpņu restaurācijas II kārta – atbalstīts, 
restaurācijas darbi noslēgsies 2023.gada novembrī, 10000,- EUR.  

-  VKKF- Oleru muižas parādes kāpņu restaurācijas III kārta – atbalstīts, restaurācijas darbi 
noslēgsies 2023.gada decembrī, 4000,- EUR.  

-  Sagatavots partnerībā ar Vidzemes tūrisma asociāciju projekta pieteikums Igaunijas-Latvijas 
pārrobežu sadarbības programmai Interreg. Atbalstīts projekts Nr. EE-LV 00038 "Dārza Pērles II 
"- mērķis uzlabot dārzu pieejamību dažādām mērķa grupām. Projekta partneri vairāki vēsturiskie 
dārzi Latvijā un Igaunijā. 1.10.2023.- 30.09.2026.  

-  "Kamermūzikas koncerts Oleru muižā" 1200 EUR un " Kamermūzikas koncertu sezona Oleru 
muižā" 1800 EUR, atbalstīti , koncerti 28.05.2023. un 22.10.2023.  

-  Partnerībā ar mūziķiem sagatavots VKKF projektu pieteikumi par koncerta norisi Oleru muižā 
koncertprogrammām "Velsas un Madagaskaras dziesmas" 15.07.2023., “DZĪVĪBAS BALSIS. 
TRANSFORMĀCIJA” Oleru muižā 25.11.2023.  

-  2023.gadā pabeigts ES LEADER projekts ”Oleru muižas kultūras pakalpojumu pieejamības 
uzlabošana“ Nr.22-09-AL29-A019.2201-000005 (veikta 3 krāšņu restaurācija, iekārtots 
tradicionālās vēsturiskās būvniecības informācijas punkts) Projekta kopējais budžets EUR 
22731,17. Tas veicina kultūrvēsturiskā objekta pieejamību.  

-  2023.gada nogalē sagatavots projekta pieteikums Valmieras novada kultūras atbalsta 
programmai, atbalsts kultūras pasākumiem 2024.gadā. 2700,- EUR. Atbalstīts un tiek realizēt. 

-  2023.gada nogalē sagatavots projekta pieteikums ES LEADER programmai ” „Būtiski pasākumi 
Oleru muižas dārza pieejamības uzlabošanā”. 4177,- EUR. Tiek realizēts.  

-  Sagatavots Valsts Izglītības Attīstības Aģentūras Pieaugušo izglītības sektora projekta 
pieteikuma Nr.2023-1-LV01-KA122-ADU-000146147. Biedrības Oleru muiža speciālistu 
apmācības “kultūrvēsturiskā mantojuma un pieaugušoizglītības jomā” apstiprināts. Projekta 
realizācija 2024.gads EUR 6300,00 .  

-  Tiek uzturēta biedrības "Oleru muiža" mājaslapa www.olerumuiza.lv ar VKKF finansiālu 
atbalstu, tas ir stabils saziņas rīks ar kopienu un interesentiem.  

 
2024.gadā biedrība “Oleru muiža” noorganizējusi 18.maijā kamermūzikas koncertu “Bohēmijas 
kvarteti” Oleru muižā. Tiek plānoti kamermūzikas koncerti 6.jūlijā, 17.augustā un 25.augustā. 
2024.gada septembrī notiks meistarklase par vēsturiskajiem logiem, lineļļas krāsām.  
 
2024.gadā biedrība Oleru muiža sadarbībā ar Valmiermuižas kultūras biedrību un  Latvijas 
Kultūras Akadēmijas starptautisko pētījumu projektu “IN SITU”, turpina šķetināt stāstu par 
Valmieras novada muižu tīklu. Dalībnieki LKA Ilona Asare un Ieva Zemīte, Valmiermuiža – 
Sabīne Vandāne un Oleru muiža Ieva Zemīte.  
 

 
 

 
10. CITA INFORMĀCIJA, KO PRETENDENTS UZSKATA PAR BŪTISKU 

 
 
Projekta kopējie attiecināmie izdevumi biedrībai “Oleru muižā” ir 37 440 EUR. 
ERAF atbalsts 80 % 29 952 EUR.  
 



Pielikumā ir līgums par Valsts budžeta līdzfinansējuma piešķiršanu Eiropas teritoriālās 
sadarbības mērķa (Interreg) Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas biedrības “Oleru 
muiža” projekta Nr.EE-LV00038 “Dārza pērles ikvienam” īstenošanai”. Atbalsta summa 3744 EUR. 

 
Biedrība “Oleru muiža” apņemas segt arī neparedzētos izdevumus vai tādus kuri pārsniedz 

EST-LAT programmas ierobežojumus, piemēram, izdevumi par pieredzes apmaiņas braucienu uz 
Zviedriju ir lielāki, kā projekta pieteikumā iekļautā atbalsta summa. 

 
 

 
 
 
20 24 .gada 5 . jūnijā.  Ieva Zemīte / valdes priekšsēdētāja 

       (paraksts)* 

 
* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu 
elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 
 

Iesniegumā iesniegtos personas datus Valmieras novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
izmantos, lai identificētu iesnieguma iesniedzēju un izskatītu iesniegumu saskaņā ar Iesniegumu 
likuma 3.panta otro daļu un nodrošinātu komunikāciju ar iesnieguma iesniedzēju. 
Pašvaldībai ir tiesības sniegtās informācijas patiesumu pārbaudīt tai pieejamajās valsts informācijas 
sistēmās. 
Personas datu glabāšanas ilgums tiek noteikts saskaņā ar Pašvaldības apstiprinātu lietu 
nomenklatūru.  
Papildu informāciju par personas datu apstrādi Pašvaldībā var iegūt Pašvaldības Privātuma politikā 
Pašvaldības mājaslapā www.valmierasnovads.lv sadaļā “Par pašvaldību – Informācija – Personas 
datu aizsardzība”. 

  
SAŅEMTS 

Valmieras novada pašvaldībā 
 

____.____.20___ 
 

Nr.__.__.__.__/___/________ 
   

 

http://www.valmierasnovads.lv/

